
CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013

Servidor(es):
57769454/IVONE IZETE DE LIMA BRAGA (Coordenadora) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
57684033/NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
55867652/RODRIGO JOSE TEIXEIRA ROCHA GARCIA (Diretor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504267

Convênio: 2013-001
Exercício: 2013
Objeto: APOIAR A MECANIZAÇÃO DE ÁREAS RURAIS NO 
MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE (PA) POR MEIO DA 
CONTRATAÇÃO DE 600 HORAS/TRATOR EM BENEFÍCIO DE 100 
PRODUTORES FAMILIARES.
Valor Total: 94.500,00
Assinatura: 26/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 25/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: ASSOCIAÇÃO FAMILIAR DO 
ASSENTAMENTO PRA MORAR - ASFAM
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504284

Contrato: 2013-008
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE 01 
(UMA) CAIXA D’ÁGUA DE 10.000 L E 01 (UMA) CISTERNA DE 
15.000 L
Valor Total: 1.500,00
Data Assinatura: 26/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 25/03/2014
Dispensa: 2013/5
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: NO PRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Mariz E Barros, 1678
CEP. 66080-009 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504351
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 503562

Convênio: 2013-005
Exercício: 2013
Objeto: APOIAR A QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE 120 
AGRICULTORES EM AVICULTURA CAIPIRA, NAS LOCALIDADES 
DE CASTELO DOS SONHOS, ASURINI, PRINCESA DO XINGU 
E CACHOEIRA DA SERRA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE 
ALTAMIRA/PA
Valor Total: 120.000,00
Assinatura: 22/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 25/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20602137065680000    335041              0301000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA
Concedente: INSTITUTO INOVAR DE DESENVOLVIMENTO E 
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504364
PORTARIA Nº 038   DE 26 DE MARÇO DE 2013

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 34 de 29 
de Março de 2012.

R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Agricultura, referente o mês de ABRIL/2013, 
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2013

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO

14338/1 ANTONIO FERNANDES DE LIMA 02/03/12 A 
01/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

5128633/8 ALTERVIR CLOVIS REZENDE 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

23493/1 ARISTON DE F. DE QUADROS 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

11525/1 BENEDITO COSTA DA TRINDADE 01/03/12 A 
28/02/13

01/04/13 A 
30/04/13

13170/1 CARLOS JORGE MARTINS BRAZ 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

10332/1 CLEIDE REGINA DA S. IMBIRIBA 03/03/12 A 
02/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

13196/1 DIDIMO RAIMUNDO S. NUNES 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

54181216/3 ELIANA FRANÇA DOS SANTOS 
ZACCA

01/01/11 A 
31/12/11

01/04/13 A 
30/04/13

54185629/1 ERICA FERNANDA D. GABRIEL 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

19577/1 FERNANDO ANTONIO L.  
TAVARES

16/02/11 A 
15/02/12

01/04/13 A 
30/04/13

21105/1 HENRIQUE FERREIRA DE 
MORAES

02/01/12 A 
01/01/13

01/04/13 A 
30/04/13

23140/1 ISALTINO CORREA DE MORAES 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

14125/1 JOÃO DE JESUS DA S. 
CORDEIRO

10/04/12 A 
09/04/13

11/04/13 A 
10/05/13

21512/1 LUZIA MARLETE P. MAIA 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

15180/1 MANOEL CARVALHO ROSA 23/03/12 A 
22/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

11886/1 MANOEL JOÃO BONIFÁCIO 05/03/12 A 
04/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

23060/1 OSMAR FERREIRA DE SOUZA 01/03/12 A 
28/02/13

01/04/13 A 
30/04/13

13404/1 RAIMUNDA HELENA FRANÇA 01/04/11 A 
31/03/12

01/04/13 A 
30/04/13

16489/1 RAIMUNDO N. DE CASTRO 01/02/12 A 
31/01/13

01/04/13 A 
30/04/13

21890/1 RITA MARIA BASTOS DE LIMA 13/05/11 A 
12/05/12

22/04/13 A 
21/05/13

17620/1 SANDRA MARIA P. DE MIRANDA 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

13412/1 VERGINO COSTA PINHEIRO 01/04/12 A 
31/03/13

01/04/13 A 
30/04/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 26 de Março de 
2013.
Engº Agrº CREEDEN GAUCH
Diretor Administrativo e Financeiro

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 015 DE 25 DE MARÇO DE 2013

NOME: LUIZ GONZAGA RODRIGUES FERREIRA
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 01.08.1978 A 31.07.1981
PERÍODO: 02 MESES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504127

Dispensa: 73/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 11.580,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na rua 15 de Novembro, 
s/nº, quadra 76, lote 0002, bairro: Centro, CEP:68.543-000, no 
municípiop de Floresta do Araguaia-Pa, para funcionamento do 
escrotório local de Floresta do Araguaia.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OCIMAR SOUSA DA SILVA
Endereço: AV 7 de setembro, Bairro: Centro, 1722
CEP. 68543-000 - Floresta do Araguaia/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504143

Dispensa: 23/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 10.320,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na rua Lameira 
Bittencourt, nº552, bairro: Centro, CEP:68.447-000, no 
municípiop de Barcarena-Pa, para funcionamento do escrotório 
local de Barcarena.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MARINA TAVARES FURTADO
Endereço: R Veiga Cabral, Bairro: Centro, 63
CEP. 68447-000 - Barcarena/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504156

Dispensa: 66/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 11.580,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Tv Dom Romualdo de 
Seixas, nº445, bairro: Centro, CEP:68.400-000, no município de 
Cametá-Pa, para funcionamento do escrotório local de Cametá.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ENEDINA RIBEIRO LIMA
Endereço: Tv Dom Romualdo de Seixas, Bairro: Centro, 445
CEP. 68400-000 - Cametá/PA
Telefone: 9182537228
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504237

Dispensa: 1/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 9.000,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Rui Barbosa, 
nº:192(altos), bairro: Centro, CEP:68.430-000, no município 
de Igarapé-Miri-Pa, para funcionamento do escritório local de 
Igarapé-Miri.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual


